
Vyřizování námitek podjatosti vůči pracovníkům OSPOD

Při  posuzování  námitek podjatosti  vůči  pracovníkům OSPOD je  brán zřetel
především na ochranu zájmů a blaha dítěte, nikoliv na ochranu individuálních
zájmů rodičů či jiných osob. Při vyřizováním námitek podjatosti se postupuje v
souladu s ust. § 14 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále SŘ).

Pro  vyloučení  konkrétního  pracovníka  OSPOD  ze  všech  úkonů  prověřovaného
případu není rozhodující, zda je či není podjatý, ale to, zda mohou o jeho nepodjatosti
vzniknout důvodné pochybnosti. Městský úřad Hlinsko vyřizuje námitky podjatosti v
souladu s  §  14 SŘ formou usnesení.  K vyřízení  námitky je kompetentní  vedoucí
odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví, který mj. Pečlivě posuzuje podání
podle  jeho  obsahu  a  hodnotí,  zda  se  nejedná  o  stížnost  na  nevhodné  chování
pracovníka či na nesprávný úřední postup (v takovém případě by se uplatnil postup k
vyřízování  stížnosti).  O  tom,  jak  byla  námitka  podjatosti  vyřízena,  se  vyhotoví
písemné usnesení, které obdrží ten, kdo námitku podal. Proti usnesení je následně
přípustné odvolání,  které nemá odkladný účinek a rozhoduje o něm Krajský úřad
Pardubického kraje.

V soudním řízení mají právo namítat podjatost pracovníků OSPOD účastníci řízení,
když  nesouhlasí  s  ustanovením  města  Hlinska  (zastoupeného  Městským  úřadem
Hlinsko)  kolizním opatrovníkem dítěte.  Tyto  námitky  je  třeba  formou  opravného
prostředku (odvolání) uplatnit u příslušného soudu, který opatrovníka stanovil.


